
 
563. 

 
Na osnovu člana 13a stav 2 Zakona o strateškoj procjeni uticaja na životnu 

sredinu ("Službeni list RCG", broj 80/05 i "Službeni list CG", br. 59/11 i 56/16), 
Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma donijelo je 

ODLUKU 

O NEPREDUZIMANjU IZRADE STRATEŠKE PROCJENE UTICAJA NA ŽIVOTNU 
SREDINU ZA DETALjNI URBANISTIČKI PLAN "TOLOŠI 2" U GLAVNOM 

GRADU PODGORICA 

1. Ne preduzima se izrada Strateške procjene uticaja na životnu sredinu za Detaljni 
urbanistički plan "Tološi 2" u Glavnom gradu Podgorica (u daljem tekstu: DUP). 

2. Obuhvat DUP-a je oko 303,49 ha. 

3. Planski dokument se izrađuje uz sagledavanje ulaznih podataka iz Prostorno- 

urbanističkog plana Glavnog grada- Podgorice (u daljem tekstu: PUP Podgorica), 

i druge dokumentacije sa državnog i lokalnog nivoa. 

4. U obuhvatu DUP-a neće se planirati sadržaji koji nijesu predviđeni postojećim 

Prostorno  urbanističkim  planom  Glavnog grada - Podgorice,  za  koji  

planski 

dokument je urađen Izvještaj o strateškoj procjeni uticaja na životnu sredinu. 

5. DUP neće imati značajnog uticaja na segmente životne sredine (voda, vazduh, 
zemljište, flora i fauna) i zdravlje ljudi, a stepen uticaja ovog planskog dokumenta 
na druge planove je minimalan i biće sveden u okvire koji ne narušavaju njihovu 
postojeću koncepciju, odnosno funkciju. 

6. Vjerovatnoća, intenzitet, složenost, vremenske dimenzije, prostorna dimenzija, 

kumulativna i sinergiska priroda uticaja, te rizik po zdravlje ljudi i životnu sredinu je 

neznatan i konstatuje se da nema uticaje koji se mogu ocijeniti kao negativni. 

7. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 

Crne Gore". 

 

Broj: 01-38/12  

Podgorica, 19. aprila 2021. godine  
 

Ministar, 
prof. dr Ratko Mitrović, s.r. 



564. 

 

Na osnovu člana 185 stav 1 tačka 2 Zakona o osiguranju ("Sl. list RCG", br. 78/06 i 19/07 i 
"Sl. list CG", br. 53/09, 73/10, 40/11, 45/12, 06/13, 55/16) i člana 34 stav 3 Statuta Agencije za 
nadzor osiguranja ("Sl. list CG", broj 30/13), Savjet Agencije za nadzor osiguranja na 329. sjednici 

od 28. 04. 2021. godine donio je 

 

P R A V I L N I K   

O DOPUNAMA PRAVILNIKA O POSTUPKU ODLUČIVANјA PO PRIGOVORIMA OSIGURANIKA I 

DRUGIH LICA 

 

Član 1 

U Pravilniku o postupku odlučivanja po prigovorima osiguranika i drugih lica ("Službeni list Crne 
Gore", br. 066/20 od 06.07.2020. godine) u članu 6 poslije stava 3 dodaje se novi stav koji glasi: 

 

 “4) Ako je, prije podnošenja prigovora, u vezi sa predmetom prigovora podnosilac prigovora u vezi 
sa istim predmetom: 

- pokrenuo postupak pred Centrom za alternativno rješavanje sporova - Agencija de 
podnosioca obavijestiti da se prigovor nede razmatrati do okončanja tog postupka,      

- u postupku pred Centrom za alternativno rješavanje sporova potpisao sporazum sa 
društvom za osiguranje - Agencija de podnosioca obavijestiti da se prigovor nede 
razmatrati.” 

 

St. 4 do 10 postaju st. 5 do 11. 

 

Član 2 

U članu 7 poslije stava 2 dodaje se novi stav koji glasi: 

 “(3) Ako je u toku postupka razmatranja prigovora podnosilac prigovora: 

- pokrenuo postupak pred Centrom za alternativno rješavanje sporova - Agencija de 
podnosioca obavijestiti da se postupak po prigovoru obustavlja do okončanja tog postupka,      

- u postupku pred Centrom za alternativno rješavanje sporova potpisao sporazum sa 
društvom za osiguranje - Agencija de podnosioca obavijestiti da se prigovor dalje nede 
razmatrati.” 

 

Stav 3 postaje stav 4. 

 

 

Član 3 

 

Poslije člana 7 dodaje se novi član 7a koji glasi: 
 

„Odustanak podnosioca prigovora od daljeg postupanja po prigovoru 

 

Član 7a 

Ako prije donošenja konačnog odgovora podnosilac prigovora pisano obavijesti Agenciju da 
odustaje od daljeg postupka, obavještenje se prilaže u spise predmeta i prigovor se smatra 
okončanim.” 



 

Član 4 

U članu 8 poslije stava 2 dodaju se dva nova stava koji glase:  

“(3) Ako po prijemu konačnog odgovora podnosilac prigovora dođe u posjed novih činjenica koje 
su od značaja za rješavanje njegovog zahtjeva, potrebno je da te dokaze i činjenice dostavi društvu 
za osiguranje.  

(4) O podnošenju novih dokaza i činjenice podnosilac može obavijestiti Agenciju, kako bi Agencija 

ispratila postupanje subjekta nadzora po dodatnoj dokumentaciji.” 

 

 

Član 5 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 
 

      

Broj: 01-402/7-21 

Podgorica, 28. 04. 2021. godine 

 

Predsjednik Savjeta, 

Uroš Andrijašević, s.r. 

 

 

 

 

 

 



565. 
 
 

Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Službeni 
list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 29. aprila 2021. godine, 
donijela  

 

R J E Š E Nj E 

O ODREĐIVANjU VRŠIOCA DUŽNOSTI SEKRETARA MINISTARSTVA 
POLjOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE 

 

Za vršioca dužnosti sekretara Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 
određuje se Milivoje Saičić, specijalista pravnih nauka, do postavljenja sekretara ovog 
ministarstva u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

 

Broj: 04-1957/3 

Podgorica, 29. aprila  2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 
 

 
 



 

566. 
 

Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Službeni 
list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 29. aprila 2021. godine, 
donijela  

 

 

R J E Š E Nj E 

O ODREĐIVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI GENERALNOG DIREKTORA 
DIREKTORATA ZA POLJOPRIVREDU U MINISTARSTVU POLJOPRIVREDE, 

 ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE 

 

 

Za vršioca dužnosti generalnog direktora Direktorata za poljoprivredu u Ministarstvu 
poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede određuje se Miroslav Cimbaljević, diplomirani 
inženjer stočarstva, do postavljenja generalnog direktora ovog direktorata u skladu sa 

zakonom, a najduže do šest mjeseci. 
 

Broj: 04-1958/3 

Podgorica, 29. aprila  2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 
 

 



 

567. 
 

Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 29. 
aprila 2021. godine, donijela  

 

R J E Š E Nj E 

O ODREĐIVANjU VRŠITELjKE DUŽNOSTI GENERALNE 
DIREKTORICE DIREKTORATA ZA RIBARSTVO U MINISTARSTVU 

POLJOPRIVREDE,  

ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE 

 

Za vršiteljku dužnosti generalne direktorice Direktorata za ribarstvo u 
Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede određuje se Katarina 
Burzanović, magistar biologije i ekologije, do postavljenja generalnog direktora 
ovog direktorata u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

 

Broj: 04-1959/3 

Podgorica, 29. aprila  2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 



 

568. 
 

Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 29. 
aprila 2021. godine, donijela  

 

R J E Š E Nj E 

O ODREĐIVANjU VRŠIOCA DUŽNOSTI  
GENERALNOG DIREKTORA DIREKTORATA ZA ŠUMARSTVO, 

LOVSTVO I DRVNU  

INDUSTRIJU U MINISTARSTVU POLjOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I 
VODOPRIVREDE 

 

 

Za vršioca dužnosti generalnog direktora Direktorata za šumarstvo, lovstvo i 
drvnu industriju u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede određuje se 
Dragan Otašević, diplomirani inženjer šumarstva, do postavljenja generalnog 
direktora ovog direktorata u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

 

Broj: 04-1960/3 

Podgorica, 29. aprila  2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 



 

569. 
 

Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, broj 
78/18), a u vezi sa članom 136 Zakona o upravnom postupku („Službeni list CG“, 
br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), Vlada Crne Gore je u ponovljenom postupku, na 

sjednici od 29. aprila 2021. godine, donijela novo 

 

R J E Š E NJ E 

O IMENOVANjU DRŽAVNOG SEKRETARA  
 U MINISTARSTVU POLjOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE 

 

 

1. Za državnog sekretara u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i 
vodoprivrede imenuje se mr Nebojša Veličković, magistar poljoprivrednih nauka. 

2. Danom donošenja ovog rješenja poništava se Rješenje Vlade Crne Gore o 
imenovanju mr Nebojše Veličkovića za državnog sekretara za oblast šumarstva, 
lovstva i drvne industrije u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, 
broj 07 – 5478/3 od 17. decembra 2020. godine. 

 

Broj: 04-2022/3 

Podgorica, 29. aprila  2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 

 



570. 
 

Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 29. 
aprila 2021. godine, donijela  

 

R J E Š E Nj E 

O ODREĐIVANjU VRŠITELjKE DUŽNOSTI GENERALNE 
DIREKTORICE DIREKTORATA ZA KULTURNU BAŠTINU I RAZVOJ U 

OBLASTI KULTURNE BAŠTINE  U MINISTARSTVU PROSVJETE, 
NAUKE, KULTURE I SPORTA 

 

Za vršiteljku dužnosti generalne direktorice Direktorata za kulturnu baštinu i 
razvoj u oblasti kulturne baštine u Ministarstvu prosvjete, nauke, kulture i sporta 
određuje se mr Anita Lagator, master arhitekture i dizajna enterijera, do postavljenja 
generalnog direktora ovog direktorata u skladu sa zakonom, a najduže do šest 
mjeseci. 

 

Broj: 04-1964/3 

Podgorica, 29. aprila  2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 

 



571. 
 

Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od  29. 
aprila 2021. godine, donijela  

 

R J E Š E Nj E 

O ODREĐIVANjU VRŠITELjKE DUŽNOSTI GENERALNE 
DIREKTORICE DIREKTORATA ZA UNUTRAŠNjU REVIZIJU I NADZOR 

RADA ORGANA DRŽAVNE UPRAVE U MINISTARSTVU PROSVJETE,  
NAUKE, KULTURE I SPORTA 

 

Za vršiteljku dužnosti generalne direktorice Direktorata za unutrašnju reviziju i 
nadzor rada organa državne uprave u Ministarstvu prosvjete, nauke, kulture i sporta 
određuje se mr Slavica Drašković, magistar menadžmenta u pomorstvu, do 
postavljenja generalnog direktora ovog direktorata u skladu sa zakonom, a najduže 
do šest mjeseci. 

 

Broj: 04-2141/3 

Podgorica, 29. aprila  2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 

 



572. 
 

Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 29. 
aprila 2021. godine, donijela  

 

R J E Š E Nj E 

O ODREĐIVANjU VRŠITELjKE DUŽNOSTI GENERALNE 
DIREKTORICE DIREKTORATA ZA UNAPREĐENjE 

KONKURENTNOSTI U MINISTARSTVU EKONOMSKOG RAZVOJA 

 

Za vršiteljku dužnosti generalne direktorice Direktorata za unapređenje 
konkurentnosti u Ministarstvu ekonomskog razvoja određuje se Olivera Vukajlović, 
diplomirani ekonomista, do postavljenja generalnog direktora ovog direktorata u 

skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 
 

Broj: 04-1973/3 

Podgorica, 29. aprila  2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 

 



573. 
 

Na osnovu člana 5 Odluke o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje morskim 
dobrom („Službeni list RCG“, broj 25/92) i člana 23 Statuta Javnog preduzeća za 
upravljanje morskim dobrom Crne Gore, broj: 0203 – 3465/26 od 24. 11. 2017. 

godine, Vlada Crne Gore je, na sjednici od 29. aprila 2021. godine, donijela  

 

 

R J E Š E Nj E 

O RAZRJEŠENjU DVIJE ĈLANICE UPRAVNOG ODBORA JAVNOG 
PREDUZEĆA ZA UPRAVLjANjE MORSKIM DOBROM CRNE GORE 

 

Razrješavaju se članice Upravnog odbora Javnog preduzeća za upravljanje 
morskim dobrom Crne Gore, predstavnice zaposlenih u Preduzeću, prije isteka 
mandata, i to: 

 

- Aleksandra Ivanović, na lični zahtjev i 
- Ljubomirka Vidović, zbog prestanka radnog odnosa u ovom preduzeću zbog 

odlaska u starosnu penziju.  

 

Broj: 04-2135/3 

Podgorica, 29. aprila  2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 

 



574. 
 

Na osnovu člana 5 Odluke o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje morskim 
dobrom („Službeni list RCG“, broj 25/92), a u vezi sa članom 23 Statuta Javnog 
preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, broj: 0203 – 3465/26 od 24. 

11. 2017. godine, Vlada Crne Gore je, na sjednici od 29. aprila 2021. godine, 

donijela  

R J E Š E Nj E 

O IMENOVANјU DVA ĈLANA UPRAVNOG ODBORA JAVNOG 
PREDUZEĆA ZA UPRAVLјANјE MORSKIM DOBROM CRNE GORE 

 

Za članove Upravnog odbora Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom 
Crne Gore, predstavnike zaposlenih u Preduzeću, imenuju se: 

 

- Srđan Radić, dipl. pravnik i 
- Maša Vukić, dipl. ekonomista. 
 

 

Broj: 04-2135/4 

Podgorica, 29. aprila  2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 

 



575. 
 

Shodno članu 35 Zakona o objavljivanju propisa i drugih akata („Službeni list 
CG“, broj 5/08), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 29. aprila  2021. godine, 
donijela 

  

R J E Š E Nj E 

O RAZRJEŠENjU ĈLANICE  NADZORNOG  
ODBORA JAVNE USTANOVE 

SLUŽBENI LIST CRNE GORE 

 

Razrješava se članica Nadzornog odbora Javne ustanove Službeni list Crne Gore 
Snežana Vujanović, samostalna savjetnica u Ministarstvu finansija i socijalnog 
staranja, zbog prelaska na drugo radno mjesto van državne uprave. 

 

Broj: 04-2023/3 

Podgorica, 29. aprila  2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 

 



576. 
 

Na osnovu člana 35 Zakona o objavljivanju propisa i drugih akata („Službeni list 
CG“, broj 5/08), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 29. aprila  2021. godine, 
donijela  

 

R J E Š E Nj E 

O IMENOVANjU ĈLANA  NADZORNOG  
ODBORA JAVNE USTANOVE SLUŽBENI LIST CRNE GORE 

 

Za člana Nadzornog odbora Javne ustanove Službeni list Crne Gore imenuje se  
Danko Dragović, samostalni savjetnik I u Direktoratu za poreski i carinski sistem u 
Ministarstvu finansija i socijalnog staranja. 

 

Broj: 04-2023/4 

Podgorica, 29. aprila 2021. godine     

 

Vlada Crne Gore 

 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 

 



577. 
 

Na osnovu člana 23 Ugovora o potvrđivanju kontinuiteta pružanja 
vazduhoplovnih usluga u vazdušnim prostorima Crne Gore i Srbije, Vlada Crne 
Gore je, na sjednici od 29. aprila 2021. godine, donijela  

 

 

R J E Š E Nj E 

O RAZRJEŠENjU ĈLANA SKUPŠTINE 

„KONTROLA LETENjA SRBIJE 

 I CRNE GORE“ D. O. O. 
 

Razrješava se član Skupštine „Kontrola letenja Srbije i Crne Gore“ d. o. o. 
Nikola Vukićević, raniji generalni direktor Direktorata za budžet u ranijem 
Ministarstvu finansija. 

 

 

Broj: 04-2126/3 

Podgorica, 29. aprila  2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 

 



578. 
 

Na osnovu člana 23 Ugovora o potvrđivanju kontinuiteta pružanja 
vazduhoplovnih usluga u vazdušnim prostorima Crne Gore i Srbije, Vlada Crne 
Gore je, na sjednici od 29. aprila  2021. godine, donijela  

 

 

R J E Š E Nj E 

O IMENOVANjU ĈLANA SKUPŠTINE  
„KONTROLA LETENjA SRBIJE I CRNE GORE“ D. O. O.  

 

Za člana Skupštine „Kontrola letenja Srbije i Crne Gore“ d. o. o. imenuje se 
Šućo Orahovac, savjetnik u Kabinetu ministra finansija i socijalnog staranja. 

 

Broj: 04-2126/4 

Podgorica, 29. aprila  2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 

 



579. 
 

Na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, broj 78/18), a 
u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od 29. aprila 2021. godine, donijela  

 

 

R J E Š E Nj E 

O PRESTANKU MANDATA DIREKTORA RANIJE AGENCIJE ZA 

ZAŠTITU PRIRODE I ŽIVOTNE SREDINE 

 

Nikoli Medenici, diplomiranom biologu, direktoru ranije Agencije za zaštitu 
prirode i životne sredine, prestaje mandat na lični zahtjev. 

 

Broj: 04-2128/3 

Podgorica, 29. aprila  2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 

 



580. 
 

Na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, broj 78/18), a 
u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od 29. aprila 2021. godine, donijela  

 

 

R J E Š E Nj E 

O PRESTANKU MANDATA POMOĆNIKA  
DIREKTORA UPRAVE ZA ŠUME 

 

Draganu Terziću, pomoćniku direktora Uprave za šume, prestaje mandat 
zaključno sa 16.  februarom 2021. godine, na lični zahtjev. 

 

Broj: 04-1874/3 

Podgorica, 29. aprila  2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 

 



581. 
 

Na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, broj 78/18), a 
u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 4 i članom 134 stav 1 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada 
Crne Gore je, na sjednici od 29. aprila 2021. godine, donijela 

 

R J E Š E Nj E 

O PRESTANKU MANDATA GENERALNE DIREKTORICE 

DIREKTORATA ZA GRAĐEVINARSTVO U RANIJEM MINISTARSTVU 
ODRŽIVOG RAZVOJA I TURIZMA 

 

Tatjani Vujošević, mr građevinarstva, generalnoj direktorici Direktorata za 
građevinarstvo u ranijem Ministarstvu održivog razvoja i turizma, prestaje mandat 
zbog ukidanja Ministarstva održivog razvoja i turizma. 

 

Broj: 04-2017/3 

Podgorica, 29. aprila  2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 

 



582. 

 

Po izvršenom sravnjenju sa izvornim tekstom utvrđeno je da se u tekstu Kodeksa 
notarske etike („Službeni list CG”, broj 6/21), potkrala greška pa se daje sljedeća 

 

ISPRAVKA 

 

U podnaslovu člana 25 Kodeksa notarske etike, poslije riječi: “Prenošenje javnih 
ovlašćenja i javna služba”, dodaju se riječi: “odnos prema sudovima, upravnim i 
drugim organima i institucijama”. 

U članu 25, posije stava 3 izostavljeno je 5 stavova koji glase: 

“Notar je dužan da čuva ugled sudova i da svojim radom unapreduje efikasnost 
pravosuđa, a naročito u vršenju povjerenih posłova da sarađuje sa sudom. 

Notar ne smije da daje uvredljive izjave ili omalovažavajuća mišljenja o 
odlukama sudova i drugih organa javne Vlasti, te je dužan da i stranke upućuje na 
dužno poštovanje prema sudovima i drugim organima javne vlasti. 

Svojim ophođenjem pred sudovima, upravnim i drugim organima i institucijama 
notar mora opravdati i potvrditi uvjerenje da je on saradnik u sprovođenju zakona i u 
zaštiti osnovnih prava gradana i njihovih na zakonu zasnovanih interesa. 

Notar je dužan da nastoji da kroz svoju stručnost, etičnost i profesionalnost 
osigura visok nivo komunikacije sa kolegama pravnicima u pravosuđu, upravi, 
advokaturi i privredi, izgradujući zajednički stav o važnosti svih pravosudnih 
profesija u funkcionisanju pravne države i zaštiti ljudskih prava. 

Notar je dužan da sastavlja isprave koristeći se pravnom terminologijom kako bi 
komunikacija sa sudovima, ostalim organima i institucijama, kao i strankama bila 

jasna, razumljiva i efikasna.” 

 

Broj: 526/21 

Podgorica, 22. april 2021. godine  

 

Iz Notarske Komore Crne Gore 

 

 



583. 
 

Po izvršenom sravnjenju sa izvornim tekstom, utvrđeno je da se u nazivu Odluke 
o izmjenama i dopunama Statuta NVU Interpretatori Crne Gore – IN CG od 

21.12.2020. godine, potkrala greša, pa se daje 

 

 

ISPRAVKA 

ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA NVU 

INTERPRETATORI CRNE GORE - IN CG 

 

U nazivu akta, umjesto riječi „PAM CG” treba da stoje riječi: NVU 
INTERPRETATORI CRNE GORE - IN CG. 

 

Podgorica, 29.04.2021. godine 

 

NVU Interpretatori Crne Gore – IN CG 

 

 

 


